A 75 ῥήματα, τοῖς δὲ κακοῖσι νόου κληῖς ἐπιειθεῖαι·  
 Οἰκταί τε κλειταί τε, σαφρονές εἰσι ἀκούαι.  
 Στάζει δ' ἄγνοιον ἔρευθος ὁμόζυγι παρθένος αἰδῶς  
 Σοῖσι ὑπὸ βλεψάρου· εἶδον δ' ὀρώσιον ἔρευθος.  
 Ὅρματα πρὸ ἔχουσα, καὶ ἐς χθόνα ὄρνοι ἄγουσα.  
 80 Γλώσσαν ἔχουσα ἀγάλιον, αἰεὶ πόσιν ἐχθοδοπέσει.  
 Γλώσσα καὶ ἀπταίστοις κακῶν βάλε πολλάκι μάρτη.  
 Σιγῆν λώδην ἔστιν, ὅτ' ἐς λόγον ἔργον ἐπαίτη.  
 Ἥ λαλεῖν, καιροῦ λόγον κλειόντος ἄκοσμον.  
 Μῦθος αἰεὶ ποθέοιτο. Πόδες δ' ὑπέροπλον ἰόντες,  
 85 Ψεύεται σωφροσύνης· καὶ ἴθμισιν ὕβρις ἔπεισι.  
 Καὶ τὸ δέχου. Μὴ σαρκὸς ἔχειν ἀδάμαστον ἐρωήν,  
 Μηδ' αἰεὶ λεχέσει χαρίεο. Πέτρε σύνουον  
 Ἥμισιν ἀγνοῦνται φέρειν χάριν. ὣς γὰρ ἔοικεν,

Animo quidem sis excelso, verum ne insolescas.

Feminas eas laudo, quas viri nequidem norunt.

Nec ad nuptiale convivium, nec ad natale

Properes, ubi et amores, et choreæ, et cachinni,

65 Et facietia infacetæ : hæc enim vel pudicum pectus demulcent,

Ut radius solis ceram penetrans citissime.

Nequidem privatas comotationes domi excita

Sive præsentem marito laudabili, sive absente.

1068-1069 Venter modum tenens fortasse cupiditibus imperaverit.

70 Hælluonem autem pertimesco ego, pertimescit et maritus.

Neque etiam genarum subsultationibus palpitæ lascivis,

Vel iræ æstu : hoc enim hominibus turpe,

Mulieribus autem maxime, et formæ venustatem labefactat.

Aures ornatum habeant, non in margaritis, sed in eo situm ut optima

75 Excipiant verba, pravæ autem animi clavis imponatur.

Sic et apertæ, et clausæ, pudicæ sunt aures.

Fundat autem egregium marito ruborem virgineus pudor

Tuis sub palpebris ; ad aspectum hominis erubescas,

Oculus habens cæcos, et in terram supercilium demittens.

80 Si linguam habueris effrenatam, marito semper invisæ fies.

Lingua procax et innocentibus sæpe noxam intulit.

Silere melius est, etiam cum ad loquendum res compellit,

Quam loqui, cum tempus sermone prohibet indecoro.

Sermonis tui semper desiderium relinque. Peles autem superbe gradientes

85 Mentiuntur pudicitiam ; etiam gressibus inest libido.

Et hoc accipe. Ne carnis indomitum habeas impetum,

Nec quovis tempore lecto geniali indulgeas. Suede marito

Ut sacrorum dierum rationem habeat. Sic enim æquum est

61 Αἴην μὲν φρονεῖν. Ita fere eodem carn. II, 353-355.

62 Θηλυτέρας. Coisl. θηλυτέρων.

64 Πόθοι. Ita iuss. Billius mavult πότοι.

68 Ἀνάσση. Coisl. ἀνάσσα.

79 Δίδου, etc. Invenias te conspicientibus pudorem. Int. Coisl. ἴνα καὶ τοὺς δρώντας παρασκευάσης

ἐρουρῆν, ut et te videntes ad erubescendum præpares.